2017 年9 月15 日

セーフティアセッサ資格者各位

セーフティアセッサ協議会

中部WG

第 5 回 SA スキルアップミーティング(名古屋会場)開催のお知らせ

謹啓

仲秋の候、皆様におかれましては一段と活躍のことと拝察いたしております。

さて、この度セーフティアセッサ協議会（以下、SA協議会）は、会員のスキルアップ及び会員間の交流を目的とし

た「第5 回SA スキルアップミーティング（名古屋会場）」を開催致します。

今回のスキルアップミーティングは、「機械安全の原点を考える」をテーマに、講演及びグループディスカッショ

ンの構成で開催致します。

向殿 明治大学名誉教授（SA 協議会会長）からビデオによるご講演を頂き、引き続いて、一昨年度よりスタートし

ました向殿安全賞の受賞者の方に、安全への取り組みと課題、成果を踏まえてのご講演を頂きます。これらの講

演は、SA 資格者として安全活動推進への糧になるものと認識しております。

また、グループディスカッションでは、実際にあった事例について機械安全の視点で討議して頂き、各グループ

での討議結果を代表者に発表して頂きます。

本ミーティングへの参加は無料です。会員の方の勤務地域による制約もございません。

また、本ミーティングへの参加は、サーベイランスの「安全セミナーの受講」のポイントになりますので、是非ご参

加下さい。（会場の都合により、定員は40名です。参加希望者多数の場合は、先着順とさせて頂きますのでご了承

下さい。）

さらに、本ミーティング終了後には、セーフティアセッサ相互の親睦を図るため、懇親会（有料）を予定しています。

懇親会にも是非ご参加下さい。もちろん、懇親会のみの参加も可能です。

注）本スキルアップミーティングは、SA 協議会の会員のみが参加できます。

未入会の方および 2016、2017 年度試験合格者の方は、SA 協議会入会手続きをして下さい。

入会金、年会費は無料です。

入会の手続きは、SA 協議会ホームページから申し込み下さい。

https://conference.japan-certification.com/members-entry/

 是非ともこの機会を利用して SA 資格者同士の交流を深め、いつでも意見交換が可能な関係を築いて頂くとと

もに、参加者全員が「得るものがあった」と言えるミーティングにしたいと思います。

敬白

記

日 時  ： 2017 年10 月30 日（月） 13：00～17：00  （懇親会 18:00～20:00）

   受付 12:30-13:00

会 場  ： 三菱電機株式会社 名古屋製作所 FCC（FA コミュニケーションセンタ）

〒461-8670 愛知県 名古屋市東区矢田南五丁目1 番14 号（会場アクセス参考）

  開催内容 ： SA 協議会会長からの挨拶とビデオ講演 （60 分）

明治大学名誉教授 向殿 政男 氏

  タイトル 「安全の変遷」

第一部  講 演 （60 分）

第二回 向殿安全賞 個人の部

功労賞 トヨタ自動車株式会社    永井 弘 氏

「機械安全を支える安全制御技術の開発と人材育成」

第二部  グループディスカッションと討議結果発表 （70 分）

「USJ 宙吊りコースタ緊急停止/宙吊りは安全か？」について

その他  情報提供 (30 分)

懇親会  希望者のみ  (18：00～20：00）

（会費4,500 円；「講習会費」の領収書を発行します）

定    員 ： 40 名（先着順）

申込締切日 ： 2017 年10 月6 日(金)

申込み方法 ： https://conference.japan-certification.com/

参加ご希望の方は、上記URL より、右上の「会員専用ページ」をクリック

資格者情報を入力してログイン、「情報交換会・勉強会参加申し込み」をクリック

申込みページの「第5 回SA スキルアップミーティング(名古屋会場)」を選択し、必要情報を入力

万一、HP からの申し込みができない方は、本案内の E-MaiL（sa@j-cert.com）へ別紙の申込用紙に

て返信して下さい。

（大阪会場も同時期に案内しています。開催場所、日程、内容をご確認のうえ申し込んで下さい。）

・参加者には SA 協議会事務局から参加証を送付します。（10 月20 日までにメールにて送付します）

・ご来場時は会場受付にて参加証の提示をお願いします。

※申し込んだがレスポンスが何もない、参加証が届かない方は、SA 協議会事務局までお問い合わせ下さい。

申込及び問合せ先： 日本認証株式会社 SA 協議会事務局担当

TEL 06-4807-3337  FAX 06-4807-3350

Mail:sa@j-cert.com

第 5 回 SA スキルアップミーティング名古屋会場アクセス

［会場地図］

名古屋駅からは JR 中央線大曽根駅で下車（約15 分）、大曽根駅の出口は南口が便利です。

入場される際には、南門で入門手続き（参加証をご提示）をしてください。

《JR 中央線南口よりお越しの場合》 （徒歩約7 分）

＊ルート①：南口を出て前の道を左折、次に一つ目の信号を左折

JR の高架をくぐり左手に三菱電機体育館を見ながらテニスコートを過ぎたところで南門へ

＊ルート②：南口を出て前の道を左折し、すぐのＴ字路を左折

突き当たりに石碑あり。JR の線路沿いを歩き JR の高架を左折後はルート①に同じ

《名鉄もしくは、地下鉄よりお越しの場合》 （駅から徒歩約15 分）